Ofício Circular 35/2012/ATRICON               Cuiabá, 27 de setembro de 2012.

Excelentíssimo(a) Senhor(a):

A  Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil
(Atricon), o Instituto Rui Barbosa (IRB) e o Serviço Brasileiro de Apoio às
Micro e Pequenas Empresas (Sebrae) realizarão no dia 24 de outubro, de 9h
às 16h30,   na sede do Sebrae Nacional, em Brasília, o encontro nacional
“Os Tribunais de Contas e o Desenvolvimento Econômico”, com a finalidade
de definir estratégia para a promoção do desenvolvimento local sustentável
dos municípios brasileiros.

A atuação para o desenvolvimento local e o fortalecimento dos
pequenos  negócios  é  objeto  de  acordo  de  cooperação  firmado  entre  as
entidades. Merece destaque a efetivação das medidas previstas na Lei Geral
da Micro e Pequena Empresa.

O  encontro  nacional  ocorre  num  momento  importante  para  o
País, especialmente, pelos desafios que se apresentam à economia nacional
para manter o crescimento econômico e a inclusão produtiva.

Durante o evento pretende-se apresentar e validar as diretrizes e
as  linhas  gerais  de  atuação  conjunta  para  a  capacitação  e  apoio  aos
gestores públicos municipais que tomarão posse no próximo ano.
            Assim, convidamos Vossa Excelência para participar do referido
evento, ressaltando a imprescindibilidade de sua presença, na condição de
membro do Conselho Deliberativo da Atricon.

Atenciosamente,

Luiz Barretto
Presidente Sebrae